
 

 

Stránka 1 z 2 

Česká inspekce životního prostředí 
Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 

 

 V Praze dne: 3. 1. 2024 

   Č.j.: ČIŽP/RDT/2024/1 

 

 

Zpráva o činnosti příslušné osoby v České inspekci životního prostředí za rok 2023 

 

V souladu s čl. 10 odst. 7 a čl. 11 odst. 3 Směrnice České inspekce životního prostředí (dále 

jen „ČIŽP“) č. 15/2023 - o ochraně oznamovatelů a souvisejících interních opatřeních v ČIŽP 

(dále taktéž „směrnice“) a s ohledem na transparentnost, vyhodnocování efektivity a kontroly 

fungování vnitřního oznamovacího systému (dále jen „VOS“) se vyhotovuje a na webu ČIŽP 

uveřejňuje zpráva o činnosti příslušné osoby za uplynulý kalendářní rok. 

Ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., zákon o ochraně oznamovatelů (dále jen „ZOO“), ČIŽP 

zavedla VOS, který byl interně do praxe aplikován směrnicí ČIŽP č. 15/2023 – o ochraně 

oznamovatelů a souvisejících interních opatřeních v ČIŽP. VOS nahradil dosavadní funkční 

opatření související s oznamováním podezření ze spáchání protiprávního jednání, včetně 

korupčního jednání, zavedený ve smyslu nařízení vlády č. 145/2015 Sb., o  opatřeních 

souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním 

úřadu. 

Všechny zákonné možnosti oznámení prostřednictvím VOS jsou trvale funkční. Informace pro 

oznamovatele jsou interně komunikovány směrnicí prostřednictvím informačního systému 

ESIAŘ a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup na webu ČIŽP v sekci vnitřní 

oznamovací systém, a to včetně informací dle § 9 odst. 2 písm. b) ZOO, kde jsou informace 

průběžně aktualizovány. Ve fázi přípravy je návrh aktualizace směrnice. 

 

Události v rámci VOS (od zavedení v srpnu 2023 do 31.12.2023): 

a) celkový počet oznámení: -3- 

 Uvedená oznámení (podání) byla přijata prostřednictvím elektronické pošty a při 

posuzování důvodnosti bylo zjištěno, že se nejedná o oznámení podle ZOO. 

Oznámení se týkala opakovaného silného zápachu v Roudnici nad Labem, 

nelegální skládky v Kácově nad Sázavou a měření plynných emisí kotelny na 

ELTO. S ohledem na obsah oznámení byla dvě podání v rámci ČIŽP postoupena 

jako podnět ve smyslu ust. § 42 správního řádu. V jednom případě se jednalo 

o splnění zákonné povinnosti provozovatele zdroje, tedy běžné podání a nikoli 

podnět. 

 Ve všech případech se nejednalo o oznamovatele ve smyslu čl. 2 odst. 1, 2 a 3 

směrnice, resp. § 2 ZOO. 

b) počet oznámení, která byla předána k prošetření jiné příslušné osobě, včetně 

odůvodnění: -0- 

c) počet oznámení, která byla předána příslušnému orgánu veřejné moci: -0- 



 

 

Stránka 2 z 2 

d) počet probíhajících prošetření: -0- 

e) počet ukončených prošetření: -0- 

f) počet oznámení, u kterých informace v nich uvedené nebylo možné prošetřit, včetně 

odůvodnění: -0- 

g) počet oznámení spadajících do věcné působnosti podle čl. 2 odst. 2 směrnice: -0-; 

viz odrážky písm. a) 

h) počet oznámení spadajících do osobní působnosti podle čl. 2 odst. 2 směrnice: -0-; 

viz odrážky písm. a) 

i) zjištěné nedostatky, navržená preventivní nebo nápravná opatření a přijatá 

preventivní nebo nápravná opatření: -0- 

 

 

 

 

            .................................... 

  Bc. Radek Vilém Fidrich, MSc., MBA 

             příslušná osoba ČIŽP 

              (elektronický podpis) 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

vedoucí OOVV 

ředitel OVS 

ředitel ČIŽP 

 


